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GOBIERNO REGIONAL PIURA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, 

Piura,  15  AGO  2023 
RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N°  048  6-2023/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR. 

VISTO: 

El Expediente Judicial N° 04116-2022-1-2001-JR-LA-02, Resolución Numero uno de fecha 08 de marzo 
de 2023, La Resolucion Ejecutiva Regional N° 431-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR, de fecha 19 de abril 
de 2023, Oficio N° 231-2023/SUTRAGOBREGPIURA-SG de fecha 10 de abril del 2023, Informe N° 207-2023/GRP-
440010-440013-440013.02/01 de fecha 02 de mayo de 2023; Informe N° 446-2023/GRP-440010-440013-440013.02 
de fecha 05 de mayo de 2023; Informe N° 105-2023/GRP-440010-440010-440013 de fecha 11 de mayo de 2023, 
Informe N° 293-2023-GRP-440010-440011 de fecha 18 de mayo de 2023, Memorándum N° 022-2023/GRP-
440010-440013-440013.02 de fecha 02 de junio de 2023, Informe N° 276-2023/GRP-440010-440013-40013.02/01 
de fecha 05 de junio de 2023, Informe N° 579-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 06 de junio de 
2023,Informe N° 140-2023/GRP-440000-440010-440013 de fecha 08 de junio de 2023; Resolución Directoral 
Regional N°0905-2019/G0B.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 de octubre de 2019, Resolución Directoral 
Regional N°22-2019/GOB.REGPIURA-DRTyC-DR de fecha 18 de enero de 2019; Compensación por Tiempo de 
Servicio N°0009-2014-UPER; Planilla Única de remuneraciones de enero 2005; para el cumplimiento de lo 
dispuesto por el Segundo Juzgado Laboral Permanente de Piura, en un total de ciento treinta y nueve (139) folios 
útiles. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Segundo Juzgado laboral Permanente de Piura emite la Resolucion Uno de fecha 08 de marzo de 
2023, recaída en el Expediente Judicial Cautelar N° 04116-2022-1-2001-JR-LA-02, resolvió, lo que a letra dice 
"(...) 1) Declarar PROCEDENTE la MEDIDA CAUTELAR peticionada por el representante del Sindicato Único de 
Trabajadores del Gobierno Regional de Piura, en representación de los afiliados: ZAPATA ANCA JIMA CALIXTO  
JESUS  Identificado con N° 02893157, MORENO SANCHEZ RAMON  WALTER  Identificado con DNI N° 02680360, 
SALAZAR YANAYACO LEONILA Identificado con DNI N° 02627269, AGUILAR GUTIERREZ JUAN ROBERTO 
Identificado con DNI N° 02669075, DE LAMA INFANTE CARLOS EMILIO Identificado con DNI N° 02652778, 
CASTILLO SOJO OSCAR Identificado con DNI N° 02674617, MARTINO RAMIREZ FREDDY Identificado con DNI 
N° 02802520, ANCA JIMA PURIZACA WILMER Identificado con DNI N° 02633685, BALLADARES JONDE JUAN 
CARLOS Identificado con DNI N° 02656718, GIRON SANCHEZ LUIS ALBERTO Identificado con DNI N° 02604592, 
VALLADOLID RAMOS  JOSE  LUIS Identificado con DNI N° 02627225, RAMIREZ DE GUERRERO FLOR DE  MARIA  
Identificado con DNI N° 03207778, SAAVEDRA CHOQUEHUANCA MANUEL ARTURO Identificado con DNI N° 
02671684, VELASCO SILUPU  JOSE  ALFREDO Identificado con DNI N° 02632926, HUA TUCO CRISANTO  
DEBORAH JESUS  Identificada con DNI N° 08767866, QUISPE VEGAS LUISA MAGDALENA Identificado con DNI 
N° 02627765, CASTRO BURNEO NELLY AMELIA Identificada con DNI N° 02627264, LOPEZ ABARCA PASTOR 
ABELINO Identificado con DNI N° 02673457, SALDARRIAGA REYES DE COTRINA MARITZA Identificada con DNI 
N° 02612640, LOZANO  CLEMENT  ELSA  RUTH  esposa de HUMBERTO YARLE QUE CARDOZA -Sucesión 
Intestada Identificada con DNI N° 02876726, VILELA VARGAS  VICTOR  HUGO Identificado con DNI N° 02659033, 
ALVARADO JACINTO MAGDA YOLANDA Identificada con DNI N° 02684415, TUME ANTON DE CACERES 
AMELIA TERESA Identificado con DNI N° 02627231, TUME ANTON DANIEL Identificado con DNI N° 02661625, 
MANUEL FELIPE LAÑAS GONZALES Identificado con DNI N° 02607978,  HECTOR  MANUEL GARCIA RUESTA 
Identificado con DNI N° 02690273. 2) ORDENO  a la entidad demandada cumpla con depositar de manera 
provisional y mensual el incremento mensual de S/ 50.00 al haber básico a favor del personal nombrado afiliado al 
sindicato recurrente, desde el 12 de Septiembre 2001; así como el pago del bono alimentario de S/ 25.00 soles 
diarios para el personal del régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276 y  CAS  perteneciente al sindicato 
recurrente desde el 01 de enero del 2019; y que el Gobierno Regional Piura proceda a la implementación de la 
Jornada ordinaria de trabajo de ocho (08) diarias como máximo para el personal del Decreto Legislativo N° 276 y  
CAS  afiliado al sindicato que laboran en las Aldea San Miguel de Piura; bajo apercibimiento de ley.(...)"; 

Que, con la Resolucion Ejecutiva Regional N° 431-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR de fecha 19 
de abril de 2023, se resuelve en el Primer Artículo: DAR CUMPLIMIENTO en sus propios términos al mandato 
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judicial contenido en la Resolucion N° uno de fecha 08 de marzo de 2023, recaída en el expediente judicial cautelar 
N° 04116-2022-1-2001-JR-LA-02, tramitado a través del Segundo Juzgado Laboral Permanente de Piura, que 
resolvió: 1) Declarar PROCEDENTE la MEDIDA CAUTELAR peticionada por el representante del Sindicato Único 
de Trabajadores del Gobierno Regional de Piura, en representación de los afiliados que suscribe la medida cautelar; 
2) Ordeno a la entidad demandada cumpla con depositar de manera provisional y mensual el incremento mensual 
de S/ 50.00 al haber básico a favor de personal nombrado afiliado al sindicato recurrente desde el 12 de Septiembre 
2011; así como el pago del bono alimentario de S/ 25.00 soles diarios para el personal del régimen laboral del 
Decreto Legislativo N° 276 y  CAS  perteneciente al sindicato recurrente desde el 01 de enero del 2019; y que el 
Gobierno Regional Piura proceda a la implementación de la Jornada ordinaria de trabajo de ocho (08) diarias como 
máximo para el personal del Decreto Legislativo N° 276 y  CAS  afiliado al sindicato que laboran en las Aldea San 
Miguel de Piura; bajo apercibimiento de ley.(...)"; 

Que, con Informe N° 207-2023/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 02 de mayo de 2023, el Sub 
Equipo de Remuneraciones y Liquidaciones, recomienda a su despacho solicitar la opinión legal de la Oficina de 
Asesoría Legal que nos permita continuar con el trámite correspondiente, para lo cual se adjunta un expediente en 
Diez (10) folios útiles; 

Que, con Informe N° 446-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 05 de mayo de 2023, el Equipo de 
Trabajo de Personal, Solicita Opinión Legal sobre Mandato Cautelar de expediente N° 04116-2022-1-2001-JR-LA-
02, es cuanto cumplo con informar a su despacho, para las acciones correspondientes; 

Que, con Informe N° 105-2023/GRP-440000-440010-440013 de fecha 11 de mayo de 2023, la Oficina de 
Administración, solicita a su despacho emita su Opinión Legal en relación al documento de referencia b), según lo 
peticionado por el Sindicato Único de Trabajadores del Gobierno Regional Piura, en donde solicitan se cumpla con 
depositar de manera provisional y mensual el incremento mensual S/ 50.00 al haber básico afiliado al sindicato y el 
pago del Bono Alimentario de S/ 25.00 soles diarios para el personal del Régimen Laboral de/Decreto Legislativo N° 
276 y  CAS.  En tal sentido, se deriva a su despacho el expediente en un total de doce (12) folios útiles para que nos 
permita proseguir con el trámite correspondiente y brindar respuesta al administrado; 

Que, con Informe N° 293-2023-GRP-44000-440011 de fecha 18 de mayo de 2023, la Oficina de Asesoría 
Legal, SUGIERE lo siguiente: 1) Dar cumplimiento a lo ordenado en el mandato judicial, 2) Su despacho, de acuerdo 
a sus funciones, deberá actuar conforme corresponda para con los servidores involucrados en el proceso judicial, y 
realice las acciones necesarias para el cumplimiento del mismo. 3) Considerar lo resuelto en la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 431-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR de fecha 19 de abril de 2023, la cual se 
adjunta al presente informe. Es cuanto informo a usted para los fines correspondientes, adjuntando veinte (20) 
folios; 

Que, con Memorándum N° 022-2023-GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 02 de junio de 2023, El 
Equipo de Trabajo de Personal precisando que mediante Resolucion Directoral Regional N° 0905-
2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 de Octubre de 2019, se reconoció el beneficio adicional por 
vacaciones en aplicación del Decreto de Urgencia N° 105-2001 por el monto de S/ 66,750.00 (sesenta y seis mil 
setecientos cincuenta y 00/100 soles) y la Bonificación Personal en aplicación del Decreto de Urgencia N° 105-2001 
por el monto de S/ 175 029.45 (Ciento Setenta y Cinco mil Veintinueve y 45/100 Soles) , a los servidores favorecidos 
con la medida cautelar como son: Zapata Ancajima Calixto Jesús, Moreno Sánchez Ramón  Walter, Salazar  
Yanayaco Leonila, De lama Infante Carlos Emilio, Castillo Sojo Oscar, Valladolid Ramos José Luis, Ramírez de 
Guerrero Flor de María, Velasco Silupu José Alfredo, Huatuco Crisanto Débora Jesús, Quispe Vegas Luisa 
Magdalena, Castro Bumeo Nelly  Amelia,  López Abarca Pastor Abelino, Saldarriaga Reyes de Contrina Maritza, 
Vilela Vargas Víctor Hugo,  Alvarado  Jacinto  Magda Yolanda,  Lanas  Gonzales  Manuel Felipe Y García Ruesta 
Héctor Manuel, por lo que deberán efectuar las accione administrativas contundentes para dar cumplimiento al 
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mandato judicial dispuesto por el Segundo Juzgado laboral permanente de Piura a través de la Resolucion uno de 
fecha 08 de marzo de 2023; 

Que, con Informe N° 276-2023/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 05 de junio de 2023, el Sub 
Equipo de Remuneraciones y Liquidaciones, comparte en todos sus extremos la opinión del Memorando N° 022-
2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 02 de junio de 2023, siendo así que se recomienda se reitere la 
Opinión legal anteriormente solicitada, ello con la finalidad de cumplir con el mandato judicial e oficializar el acto 
administrado, teniendo en cuenta que hay personal que se le ha reconocido el haber básico, misma información que 
es detallada en el folio 91 al 96 del presente expediente; 

Que, con Informe N° 579-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 06 de junio de 2023, el Equipo de 
Trabajo de Personal, en tal sentido, al haber solicitado en su oportunidad Opinión Legal sobre mandato cautelar del 
mismo asunto que nos ocupa y, no obtener hasta la fecha respuesta alguna, se recomienda a su despacho reiterar 
el pedido de opinión legal a la Oficina de Asesoría Legal de esta entidad para luego ser devuelto a esta Equipo de 
Trabajo de Personal a mi cargo para dar atención a lo solicitado por los administrados, oficializar el acto 
administrativo y dar cumplimiento al mandato judicial,* 

Que, con Informe N° 140-2023/GRP-440000-440010-440013 de fecha 08 de junio de 2023, la Oficina de 
Administración, solicita opinión legal sobre mandato cautelar, con la finalidad de proseguir con el trámite 
correspondiente, se adjunta ciento quince (115) folios; 

Que, con proveído S/N de la Oficina de Asesoría Legal de fecha 16 de junio de 2023, lo que a la letra dice 
"(...) Se devuelve esta oficina de Asesoría Legal emitió opinión a través del Informe N° 293-2023-GRP-44000-
440011 de fecha 18 de mayo de 2023. Según el Sistema SIGEA se encuentra por recibir en su despacho (...)"; 

Que, con Resolución Directoral Regional N°0905-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 de 
octubre de 2019, se resuelve Artículo Tercero.' Reconocer el Beneficio Adicional por Vacaciones en aplicación del 
Decreto de Urgencia N°105-200, conforme a los anexos 1, 2y 3; 

Que, con Resolución Directoral Regional N°1098-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 26 de 
Diciembre de 2019, se resuelve Artículo Tercero: Reconocer el Beneficio Adicional por Vacaciones en aplicación del 
Decreto de Urgencia N°105-2001, conforme a los anexos 1 y 2; 

Que, con Resolución Directoral Regional N°22-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 18 de enero de 
2019; se resolvió en el Artículo Primero: Disponer el Cese por Fallecimiento del ex-servidor señor HUMBERTO 
YARLEQUE CARDOZA, a partir del día 09 de setiembre del 2018)' 

Que, con Resolución Gerencial Regional N° 024-2005/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GRI, de fecha 03 de 
febrero de 2005, resolvió en el Artículo Primero: declara Infundado el recurso de apelación contra la Resolución 
Directoral N°00627-2004-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 15 de setiembre de 2004, expedida por la 
Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones Piura. Confirmándola en todos sus Extremos, 
consecuentemente queda confirmada la DESTITUCION del ex servidor TUME ANTON DANIEL identificado con DNI 
N° 02661625, habiendo laborado hasta el 03 de Febrero del 2005; 

Que, con Resolución Directoral Regional N°016-1993-RG/DVSRP, de fecha 05 de abril de 1993, resolvió en 
el Artículo Primero: ACEPTAR la renuncia voluntaria a su solicitud a partir del día 01 de abril de 1993,  de los 
servidores Empleados Nombrados y Obres Permanentes que se nomina en los anexos 1 y 2, encontrándose 
inmersos en esta Resolución la ex servidora TUME ANTON DE CACERES AMELIA TERESA identificada con DNI 
N° 02627231; 
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Que, estando lo expuesto en el Expediente Judicial N° 04116-2022-1-2001-JR-LA-02, Resolución Numero 
uno de fecha 08 de marzo de 2023, La Resolución Ejecutiva Regional N°431-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-
GR de fecha 19 de abril de 2023, Oficio N° 231-2023/SUTRAGOBREGPIURA-SG de fecha 10 de abril del 2023, 
Informe N° 207-2023/GRP-440010-440013-440013.02/01 de fecha 02 de mayo de 2023; Informe N° 446-2023/GRP-
440010-440013-440013.02 de fecha 05 de mayo de 2023; Informe N° 105-2023/GRP-440010-440010-440013 de 
fecha 11 de mayo de 2023, Informe N° 293-2023-GRP-440010-440011 de fecha 18 de mayo de 2023, Memorándum 
N° 022-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 02 de junio de 2023, Informe N° 276-2023/GRP-440010-
440013-40013.02/01 de fecha 05 de junio de 2023, Informe N° 579-2023/GRP-440010-440013-440013.02 de fecha 
06 de junio de 2023,Informe N° 140-2023/GRP-440000-440010-440013 de fecha 08 de junio de 2023, Resolución 
Directoral Regional N°0905-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 30 de octubre de 2019, Que, con 
Resolución Directoral Regional N°1098-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 26 de Diciembre de 2019, 
Resolución Directoral Regional N°22-2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 18 de enero de 2019; 
Compensación por Tiempo de Servicio N°0009-2014-UPER; Planilla Única de remuneraciones de enero 2005 y con 
las visaciones de la Oficina de Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto y Oficina de Asesoría Legal; y; 

En uso de las atribuciones Despacho mediante Ordenanza Regional N° 348-2016/GRP-CR de fecha 01 de 
abril del 2016 y las facultades otorgadas en la Resolución Ejecutiva Regional 524-2023/GOBIERNO REGIONAL 
PIURA-GR de fecha 31 de mayo del 2023; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DAR CUMPLIMIENTO en sus propios términos a la medida cautelar según 
Resolución Numero Uno de fecha 08 de marzo de 2023 contenida en la Resolución Ejecutiva Regional N°431-
2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR de fecha 19 de abril de 2023 al personal DIRECCION REGIONAL DE 
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES que se detalla a continuación: ZAPATA ANCA JIMA CALIXTO  JESUS,  
MORENO SANCHEZ RAMON  WALTER,  SAL4ZAR YANAYACO LEONILA, AGUILAR GUTIERREZ JUAN 
ROBERTO, DE LAMA INFANTE CARLOS EMILIO, CASTILLO SOJO OSCAR, MARTINO RAMIREZ FREDDY, 
ANCA JIMA PURIZACA WILMER, BALLADARES JONDE JUAN CARLOS, GIRON SANCHEZ LUIS ALBERTO, 
VALLADOLID RAMOS  JOSE  LUIS, RAMÍREZ DE GUERRERO FLOR DE  MARIA,  SAAVEDRA 
CHOQUEHUANCA MANUEL ARTURO, VELASCO SILUPU  JOSE  ALFREDO, HUA TUCO CRISANTO  DEBORAH 
JESUS,  QUISPE VEGAS LUISA MAGDALENA, CASTRO BURNEO NELLY AMELIA, LOPEZ ABARCA PASTOR 
ABELINO, SALDARRIAGA REYES DE COTRINA MARITZA, LOZANO  CLEMENT  ELSA  RUTH  esposa de 
HUMBERTO YARLE QUE CARDOZ4-Sucesión Intestada, VILELA VARGAS  VICTOR  HUGO, ALVARADO 
JACINTO MAGDA YOLANDA, TUME ANTON DE CACERES AMELIA TERESA, TUME ANTON DANIEL, 
MANUEL FELIPE LAÑAS GONZALES,  HECTOR  MANUEL GARCIA, conforme a los ANEXOS N°01,02,03,04,05, 
en mento a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- PRECISAR el Artículo Primero de la Resolución Directoral Regional N°22-
2019/GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 18 de enero de 2019, resolvió Cesar por Fallecimiento del ex-servidor 
señor HUMBERTO YARLE QUE CARDOZA, a partir del día 09 de setiembre del 2018, Artículo Primero de la 
Resolución Gerencial Regional N° 024-2005/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GRI, de fecha 03 de febrero de 2005, 
resolvió en el Artículo Primero: declara Infundado el recurso de apelación contra la Resolución Directoral N°00627- 
2004-GOB.REG.PIURA-DRTyC-DR de fecha 15 de setiembre de 2004, confirmando en todos sus Extremos, 
quedando confirmada la DESTITUCION del ex servidor TUME ANTON DANIEL, habiendo laborado hasta el 03 de 
Febrero del 2005 y Articulo Primero de la Resolución Directoral Regional N°016-1993-RG/DVSRP, de fecha 05 de 
abril de 1993, resolvió ACEPTAR la renuncia voluntaria a su solicitud a partir del día 01 de abril de 1993, de los 
servidores Empleados Nombrados y Obres Permanentes que se nomina en los anexos 1 y 2, encontrándose 
inmersos en esta Resolución la ex servidora TUME ANTON DE CACERES AMELIA TERESA, teniendo en cuenta 
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lo indicado en los considerandos: 12,13, 14, 15 y 16, de la presente resolución. Conforme se aprecia del anexo 
N°05. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a la Oficina de Planificación y Presupuesto gestionar los recursos 
presupuestales ante el Gobierno Regional de Piura; para el pago del mandato judicial hasta por la suma de S/ 
729,358.35 (Setecientos Veintinueve Mil Trescientos Cincuenta y Ocho con 35/100 Sol) desagregados por el monto 
de S/ 65,008.35 ( Sesenta y Cinco Mil ocho con 35/100 Sol) por el concepto de Haber Básico del periodo del 12 de 
setiembre de 2001 a 30 de Junio de 2023 de acuerdo al Anexo 03 y pago de bono alimentario por el monto 
664,350.00 ( Seiscientos Sesenta y Cuatro Mil Trescientos Cincuenta con 00/100 Sol) del periodo del 01 de enero 
2019 a 30 de junio de 2023 de acuerdo al anexo 04, los cuales se harán efectivos por la Entidad, en cuanto el 
Ministerio Economía y Finanzas autorice la incorporación de recursos presupuestales en la Unidad Ejecutora 200 
Región Piura — Transportes. 

ARTICULO CUARTO.— DISPONER a la Oficina de Administración a través del Equipo de Trabajo de Personal 
la implementación del pago en planilla por los conceptos de incremento de haber básico y de pago de bono 
alimentario a que se refiere el mandato judicial (Medida Cautelar) mensual a los servidores incluidos en el anexo 01 
y 02 de la presente resolución, en cuanto el Ministerio Economía y Finanzas autorice la incorporación de recursos 
presupuestales en la Unidad Ejecutora 200 Región Piura - Transportes previa certificación de la Oficina de 
Planificación y Presupuesto. 

ARTICULO QUINTO. — DISPONER, la publicación de la presente Resolución Directoral Regional en el Portal  
Web  de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones — Piura, en la dirección electrónica: 
www.drtcp.gob.pe. ARTÍCULO SEXTO.— NOTIFICAR de acuerdo a Ley la presente Resolución a los servidores: 
ZAPATA ANCAJIMA CALIXTO  JESUS,  MORENO SANCHEZ RAMON  WALTER,  SALAZAR YANAYACO 
LEONILA, AGUILAR GUTIERREZ JUAN ROBERTO, DE LAMA INFANTE CARLOS EMILIO, CASTILLO SOJO 
OSCAR, MARTINO RAMIREZ FREDDY, ANCA JIMA PURIZACA WILMER, BALLADARES JONDE JUAN 
CARLOS, GIRON SANCHEZ LUIS ALBERTO, VALLADOLID RAMOS  JOSE  LUIS, RAMIREZ DE GUERRERO 
FLOR DE  MARIA,  SAAVEDRA CHOQUEHUANCA MANUEL ARTURO, VELASCO SILUPU  JOSE  ALFREDO, 
HUA TUCO CRISANTO  DEBORAH JESUS,  QUISPE VEGAS LUISA MAGDALENA, CASTRO BURNEO NELLY 
AMELIA, LOPEZ ABARCA PASTOR ABELINO, SALDARRIAGA REYES DE COTRINA MARITZA, LOZANO  
CLEMENT  ELSA  RUTH  esposa de HUMBERTO YARLEQUE CARDOZA -Sucesión Intestada, VILELA VARGAS  
VICTOR  HUGO, ALVARADO JACINTO MAGDA YOLANDA, TUME ANTON DE CACERES AMELIA TERESA, 
TUME ANTON DANIEL, MANUEL FELIPE LAÑAS GONZALES,  HECTOR  MANUEL GARCIA, al Equipo de 
Trabajo de Personal, Oficina de Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto, a la Procuraduría Pública 
Del Gobierno Regional Piura, al Sindicato Único de Trabajadores del Gobierno Regional Piura y Oficina de Asesoría 
Legal de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional de Piura. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE  
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RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL 	0  4 8  1,3,00 . EG.PIURA-DRTyC-DR.  

ANEXO N°01 

RELACION DE PERSONAL BENEFICIARIO AL INCREMENTO DE HABER 

BASIC° DEL PERSONAL DE LA DRTyC- PIURA 

PLIEGO : 
	

457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 

UNIDAD EJECUTORA. 	200  REGION  PIURA - TRANSPORTES 

REFERENCIA, R.E.R N°  431-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR (19.04.2023) 

RESOLUCION UNO Fecha 08.03.2023 Segundo Juzgado Laboral Permanente de P,ura 

U 
Nut.c.x,  WitrNEN 

' 
APELLIDO RATERA 

ApELL...,..„_. 
 . 
.„..... uv...   NO.NSI,C COSTO MENSUAL  

SEGUN  REP  N.  0431- 
2C23/Ga9IERRO REGIORAL 

PIIIPA-ERTyC-nfl 

01 02002520 MARTINO RAMIREZ FREDDY 50.00 50.00 

02 02633685 ANCAJIMA PURIZACA WILMER 50.00 50.00 

03 02656718 BALLADARES JONDE JUAN CARLOS 50.00 50.00 

04 02669075 AGUILAR GUTIERREZ JUAN ROBERTO 50.00 50.00 

05 02671684 SAAVEDRA CHOQUEHUANCA MANUEL ARTURO 50.00 50.00  

TOTAL 250.00 250.00 

S 



RESOLUCION  DIRECTORAL  REGIONAL N' 0 	 2023/G0B-REG.PIURA-DRTyC-DR.  

ANEXO N°02 

RELACION DE BENEFICIARIOS DE BONO ALIMENTARIO DEL PERSONAL 

DE LA  MTV:- PIMA  
PLIEGO 
	

457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 

UNIDAD EJECUTORA: 	200  REGION  PIURA - TRANSPORTES 

REFERENCIA: R.E.R N°  431-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR (19.04.2023) 

RESOLUCION UNO Fecha 08.03.2023 Segundo Juzgado Laboral Permanente de Piura 

N,~9_£,X,,,,ENTO nramIrro PATOig, 31'EILIP02011110,) VC.BAWS 

arcirsi R. r 0 . ar> 
0431- 

202.17GOBSE55O 

as 
REGIONA1 PIUR472205'

spat 
XCINTEGRO 
°SANTO 

REIFTEG~ 

01 02652778 DE LAMA  /MEANIE  CARLOS EMILIO 25.00 25.00 550.00 

02 02674617 CASTILLO AOJO OSCAR 25.00 25.00 550.00 

03 02802520 MARTINO RAMIREZ FREDDY 25.00 25.00 550.00 

04 02633685 ANCAJIMA PURIZACA WILMER 25.00 25.00 550.00 

05 02656718 BALLADARES JONDE JUAN CARLOS 25.00 25.00 550.00 

06 02604592 GIRON SANCHEZ LUIS ALBERTO 25.00 25.00 550.00 

07 02627225 VALLADOLID RAMOS  JOSE  LUIS 25.00 25.00 550.00 

08 03207778 RAMIREZ DE GUERRERO FLOR DE  MARIA  25.00 25.00 550.00 

09 02671684 SAAVEDRA CHOQUENUANCA MANUEL ARTURO 25.00 25.00 550.00 

10 02632926 VELASCO SILUPU  JOSE  ALFREDO 25.00 25.00 550.00 

11 08767866 HUATUCO crasiarro DEBORA  JESUS  25.00 25.00 550.00 

12 0262765 OUISPE VEGA LUISA MAGDALENA 25.00 25.00 550.00 

13 02627264 CASTRO BURNE0  SILLY  AMELIA 25.00 25.00 550.00 

14 02673457 LOPEZ ABARCA PASTOR ABELINO 25.00 25.00 550.00 

15 02612640 SALDARRIAGA REYES DE CONTRINA MAR/TZA 25.00 25.00 550.00 

16 02659033 VILELA VARGAS  VICTOR  HUGO 25.00 25.00 550.00 

17 02684415 ALVARADO JACINTO MAGDA YOLANDA 25.00 25.00 550.00 

18 02607978 LANA., GONZALES MUCALL FELIPE 25.00 25.00 550.00 

19 02690273 GARCIA AVESTA ~DEL 25.00 25.00 550.00 

20 02669075 AGUILAR GUTIERREZ JUAN ROBERTO 25.00 25.00 550.00 

21 02627269 SALZAXAR YANAYACO LEONILA 25.00 25.00 550.00 

22 02680360 MORENO SANCHEZ RAMON  WALTER  25.00 25.00 550.00 

23 02893157 ZAPATA ANCAJIMA CALIXTO  JESUS  25.00 25.00 550.00 

MAL 575.00 575.00 12,650.00 

GOBIERNO REGIONAL PILIIRA 
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COVILJNICnIC>NES, 

Plural'  1 5  AGO  2023 
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ANEXO N °03 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE BENEFICIARIOS DEL INCREMENTO DE HABER BÁSICO DEL PERSONAL DE LA DRTVC- PIURA 

CORRESPONDIENTE Al REINTEGRO DEL PERIODO SETIEMBRE DEL 2001 A JUNIO 2023 
PLIEGO 	457 GOBIERNO REGIONAL PIORA 

UNIDAD EJECI200  REGION  PIURA - TRANSPORTES 

REFERENCIA: R.E.R N°  431-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR (19.04.2023) 

RESOLUCION UNO Fecha 08.03 2023 Segundo Jumado Labnral Permanente de P1aa 

. .Y9 

733,M51 
.2,14C 

TOTAL. 
0.2.193.0.5 
3199596913 

93 IN-1Y, 
5.9164925 7399,51 

6:119MAL 
OVA 

9166.11.5M 200! A 
.1vono 2022 

02 02802520 KUM12. 0.91611166 M.03 50.00 50.00 181.6, 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 M O O O 600.00 .0 600.00 600.00 600.00 600.00 300.00 13,081.6] 

02 03633655 524C11.145 MMILAC6 50.00 50.00 161.67 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 .0.00 600.00 600.00 .0 00 600.00 300.00 13,081.6, 

03 026567. 01,33..».0.1.1326 .1406 .9.11 CA51,06 50.00 50.00 10,67 600.00 600.. 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 u,. 600.00 60,00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 60,00 600.00 600.00 60, 00 600.00 300.00 13,0111.67 

.669.5 OUT1.3.116 3931.1 RO MIRTO 50.00 50.00 161.6] 60, 00 40,00 600.00 .0 600.00 6 O O O O 600.00 600.00 600.00 6 O O U,. 600.00 600.00 .0.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 500.00 0.00 13,661.67 

05 026,1664 3.3.155,60 5.5 .001rcfnum 
MUR. ARIVRO 50.00 30.00 101.6] 600.00 600.00 600.00 .0 00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.0D 600.00 600.00 600.00 600.00 600 . 00 600.00 600.00 600.00 600.00 300.00 13.061.67 

TOTAL 15,00 250.. 900.36 3,000.00 3.000.00 3,000.00 3,000.00 3,00,00 3,000.00 3,000.00 3.000.00 d.,. d.,. d.,. 3,000.00 3,00,00 3,000.00 3,000.00 d.,. 2,900.00 1,200.00 66,006 .35 

iff:90 r59.9 
VOTO 

Al2,1100 V urwarc 
0C1 00 3001 2005 2096 290 2005 .9 2.9 2011 012 2C1 • 2016 01 20E9 2.1 20.13 
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ANEXO N°04 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE BENEFICIARIOS DE BONO ALIMENTARIO DEL PERSONAL  EE  LA DRTyC- PIURA 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO ENERO  EEL  2019 A JUNIO 2023 

PLIEGO 	 457 GOBIERNO REGIONAL PTURA 

UNIDAD EJECUTOR/1200  REGION  PIURA - TRANSPORTES 

REFERENCIA: R.E.R N°  431-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR (19.04.2023) 

RESOLUCION UNO Fecha 08.03.2023 Segundo Juzgado Laboral Permanente de Piura 

Y' 5A, 	..,077500070 ...u.rac FAIMT..1,0 A0.,,12X,,,L,,.. 2,,,,,,,  

saciar . n . r . 0.0' 
0431- 

2023/00231111210 
RRGIOKAL PUJAR- 

GR 

MC.TO DIARIO MGVTO ›ZNSVAL 2019 2020 2021 2022 2023 

TOTAL A 
RWINTWRAR ~SS 
Silla20 A JURIO 

2025 

01 02652778 DE LAMA INFANTE CARLOS EMILIO 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

02 02674617 CASTILLO 00.70 OSCAR 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

03 02802520 MARTINO RAMIREZ FREDDY 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

04 02633685 ANCAJIMA PURIZACA WILMER 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

05 02656718 RAF,..ADA0E5 JUME JUAN CARLOS 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

06 02604592 CTRON SAYCREZ LUIS ALBERTO 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

07 02627225 VALLADOLID REOS  JOSE  LUIS 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

OS 03207778 RAMIREZ 00 00055000 FLOR DE ~IR 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

09 02671684 ~MORA CNOQUEHUANCA MAFRTEL ARTURO 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

10 02632926 VELASCO SIWTU  JOSE  ALFREDO 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

10 08767866 munkinco MUSANTO DEBORA  JESUS  25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 
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ANEXO N ° 04 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE BENEFICIARIOS DE BONO ALIMENTARIO DEL PERSONAL DE LA DRTyC- P ICTRA 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO ENERO DEL 2019 A JUNIO 2023 

PLIEGO : 	 457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 

UNIDAD EJECUTORA 200  REGION  PIURA - TRANSPORTES 

REFERENCIA: R.E.R N°  431-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR (19.04.2023) 

RESOLUCION UNO Fecha 08.03.2023 Segundo Juzgado Laboral Permanente de Pzura 

° FtlfSZ99 DOCUISC,I0 APRIIIDO PATER20 APIS !SIDO HATE1.1. 0065220 

SNGUNA.E.R.N.  
0431- 

2023/GOBIERNO 
REGIONAL 02052- 

TR 

kaNro DIARIO MONDO MENSUAL 2019 2020 2021 2022 2023 

TCTA/A 
RAIIGEGRAR ASSYS 
ENANO A JUOIO 

2023 

12 0262765 Q015O/ VEGA LUISA MAGDALENA 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

13 02627264 CASTRO BURNEO MELLE AMELLA 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

la 02673457 LOPEZ APUWA PASTOR ABELINO 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

15 02612640 SALDARRIAGA REYES DE COTRINA 1013ITZA 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

16 02659033 VILELA VARGAS  VICTOR  HUGO 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

17 02684415 ALVARADO JACINTO MAGDA YOLANDA 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

16 02607978 LANAS GONZALES ~NIEL FELIPE 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

19 02690273 GARCIA RUESTA WiNUEL 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 0.00 0.00 19,800.00 

20 02669075 AGUILAR GUTIERREZ JUAN ROBERTO 25.00 0.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 5,500.00 0.00 25,300.00 

21 02627269 SALZAZAR YARRYACO LEONILA 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 

22 02680360 "--03Micro.  RAMON BALIZA 25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 3,300.00 29,700.00 MD1921.6."..."  
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ANEXO N004 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE BENEFICIARIOS DE BONO ALIMENTARIO DEL PERSONAL  EE  LA DRTVC- PIURA 

CORRESPONDIENTE AL PERIODO ENERO DEL 2019 A JUNIO 2023 

PLIEGO : 	457 GOBIERNO REGIONAL PTURA 

UNIDAD E3ECUTCBA200  REGION  PIURA - TRANSPORTES 

REFERENCIA: R.E.R N°  431-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR (19.04.2023) 

RESOLUCION UNO Fecha 08.03.2023 Segundo Juzgado Laboral Permanente de Pzura 

pr  LIINTR., DC.7,21.70 .4.51.1.100PAT8500 APALI.I. PIATEil.,  NOMYRES 

sisaúté II E.R.N.  

0432- 

2023/GODIERNO MONTO DIARIO fliRlO MANS VAL 2:29 2,_,...:,,  2,,2, 2222 2023 

TCaAt A  
ASZNTIOGKAR MEZAS 
SNWRO A JIMIO 

REGIONAL PIURA- 2023  
OR  

23 02893157 ZAPATA ANCAJDM CASIXTO  JESUS  25.00 25.00 550.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00 5,450.00 0.00 25,250.00 

TOTAL 575.00 550.00 12,650.00 151,800.00 151,800.00 151,800.00 142,950.00 66,000.00 664,350.00 
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ANEXO N°05 
CUADRO DEMOSTRATIVO DEL PERSONAL NO BENEFICIARIO DEL PAGO DE 

INCREMENTO DE HABER BASICO Y BONO ALIMENTARIO 

PLIEGO 
	

457 GOBIERNO REGIONAL PIURA 

UNIDAD EJECUTORA: 	200  REGION  PIURA - TRANSPORTES 

REFERENCIA: R.E.R N 431-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-GR (19.04.2023) 

RESOLUCION UNO Fecha 08.03.2023 Segundo Juzgado Laboral Permanente de Piura 

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO MCkWASS OBSERVACIONES 

01 02652778 DE LAMA INFANTE CARLOS EMILIO NO CORRESPONDE HABER BASICO (.) 

02 02674617 CASTILLO ROJO OSCAR NO CORRESPONDE HABER BASICO (.) 

03 02604592 GIRON SANCHEZ LUIS ALBERTO NO CORRESPONDE HABER BÁSICO (*) 

04 02627225 VALLADOLID RAMOS  JOSE  LUIS NO CORRESPONDE HABER BASICO (.) 

05 03207778 RAMIREZ DE GUERRERO FLOR DE  MARIA  NO CORRESPONDE HABER BASICO (.) 

06 02632926 VELASCO SILUPU  JOSE  ALFREDO NO CORRESPONDE HABER BASICO (.) 

07 08767866 HUATUCO CRISANTO DEBORA  JESUS  NO CORRESPONDE HABER BASICO (.) 

08 0262765 QUISPE VEGA LUISA MAGDALENA NO CORRESPONDE HABER BASICO (.) 

09 02627264 CASTRO HUMEO NELLY AMELIA NO CORRESPONDE HABER BÁSICO (.) 

10 02673457 LOPEZ ABARACA PASTOR ABELINO NO CORRESPONDE HABER BASICO (*) 

11 02612640 SALDARRIAGA REYES DE CONTRINA MARITZA NO CORRESPONDE HABER BASICO (*) 

12 02659033 VILELA VARGAS  VICTOR  HUGO NO CORRESPONDE HABER BASICO (.) 

13 02684415 ALVARADO JACINTO MAGDA HOLANDA NO CORRESPONDE HABER BASICO (.) 

14 02607978 LAÑAS GONZALES MANUEL FELIPE NO CORRESPONDE HABER BASICO (.) 

15 02690273 GARCIA RUESTA MANUEL NO CORRESPONDE HABER BASICO (*) 

16 02661625  TUBE  ANTON DANIEL 
NO CORRESPONDE HABER BASICO - BONO 
ALIMENTARIO (....) 

17 02627231 TOME ANTON DE CACERES TERESA 
NO CORRESPONDE HABER BASICO - BONO 
ALIMENTARIO I..) 

18 02876726 LOZANO  CLEMENT  ELSA  RUTH  
NO CORRESPONDE HABER BASICO - BONO 
ALIMENTARIO (...) 

19 02627269 SALZAZAR YANAYACO LEONILA NO CORRESPONDE HABER BASICO (*I 

20 02680360 MORENO SANCHEZ RAMON  WALTER  NO CORRESPONDE HABER BASICO (*) 

21 02893157 ZAPATA ANCAJIMA CALIXTO  JESUS  NO CORRESPONDE HABER BASICO (I) 

(.) Reconocido en R.D.R N°  905-2019-GOB.REG.PI)JRA-DRTyC-DR (30.10.2019) 

(..) Que con R.D.R N.  1090-2019-GOB.RE0.P/URA-DRTyC-DR (26.12.2019) SE RECONOCIO EL HABER BAS/CO Y  RESPECTS  BONO 

ALIMENTARIO A LA SRA TOME ANTON DE CAYERES TERESA SU CONDICION ES PENSIONISTA DESDE EL 27.02.1991 

(...) Que con R.D.R N°  440-2020-GOB.REG.PIURA-DRTvC-DR (11.12.2020) SE RECONOCIO EL HABER BASICO Y RESPECTO BONO 

ALIMENTARIO EL BENEFICIO ES DESDE EL 01 DE ENERO DE 2019 Y EL EX SERVIDOR FAILECIO HUMBERTO YARLEQUE CARDOS,. 

EL 19.09.2018. 

(....) No Es BENFECIARIO DEL HABER BASICO POR BABE.. PERCIBIDO HASTA ENERO 2005 CONFORMO A PLANILLA DE 

REMUNERACIONES SE ADJUNTA Y RESPECTO AL BONO ALIMENTARIO NO LE CORRESPONDE PORQUE CESO EL 03.02.2005 DE 

ACUERDO A LA COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIO N°  0009-2014UPER . 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

